
  

 

Prosinec  2023                                              měsíčník   ČÍSLO 12 

Vážení spoluobčané, 
 

dovolte mi, abych vás informoval ohledně dění v naší obci. FVE elektrárna na budově na-
ší základní školy je již zhotovená a v současné době se čeká na vyjádření příslušných úřa-
dů. Pracujeme na projektové dokumentaci, která řeší navrhovaný bytový dům v naší obci. 
Děláme vše pro to, aby tato dokumentace mohla být hrazena z dotačního titulu. Pokud se 
nám podaří dotaci získat, hradila by 100% výdajů na projektovou dokumentaci. Předpoklad 
těchto nákladů je 1,7 mil. Kč. 
 

Také pracujeme na projektu, který řeší dopravní obslužnost a parkování v blízkosti naší 
mateřské školy. Chceme, aby tento projekt navazoval na již zmíněný projekt bytového do-

mu, který má stát na parcele mezi MŠ a DPS a dohromady by tvořil funkční celek.  
V těchto dnech pracujeme na rozpočtu obce na příští rok.  
 

Hledáme nového nájemce do areálu koupaliště. Evidujeme několik 

vážných zájemců. Pevně věřím, že se nám podaří najít kandidáta, 

který by v areálu působil dlouhodobě a přispěl tak k jeho rozvoji. 

V listopadu jsem slavnostně přivítal 6 nových občánků naší obce.  
 
 

     Adam Kučera, starosta obce 



2 

 

Vážení spoluobčané, 
 

každý měsíc je u nás 
v obci tradicí navště-
vovat naše jubilanty 
či manžele, kteří sla-
ví výročí svatby       
v daném měsíci.  
Nezapomínáme ani 

na občany, kteří již podzim svého živo-
ta tráví v některém ze sociálních zaříze-
ní.  
Tyto milé návštěvy májí na starosti čle-
nové kulturní komise nebo vedení obce. 
Malou ochutnávku z takových návštěv 
si vám dovolujeme zprostředkovat pro-
střednictvím Facebooku obce, ale pro-
tože ne všichni tuto sociální síť máte, 
přinášíme fotografie i zde. 

Společně se starostou Adamem Kučerou jsme navštívili děti v naší 
Mateřské škole a Základní škole Mořkov. Děti dostaly od obce čoko-
ládové adventní kalendáře a kolekce. Těm větším, tedy žákům ZŠ 
jsme předali kolekce. Milé bylo i vystoupení dětí, které si pro nás za 
odměnu připravily a my ještě jednou děkujeme. 

I v letošním roce se můžete těšit na ka-
lendář obce na rok 2024, budeme jej 
zdarma vydávat na domácnost a to od 
26. 12. 2023 po akci Živého Betlému. 



3 

 

Měsíc prosinec je pro nás všechny přípravou Vánoc a my ve spolupráci se členy kulturní komis, ZŠ a MŠ 
Mořkov, Orly, skauty, MO KDU-ČSL a farností se pokusíme Vám tento čas zpříjemnit ještě mnohými akcemi. 
 
2. 12. 2023 v 14 hod. Mikulášská nadílka s pohádkou v Orlovně Mořkov 
3. 12. 2023 v 16 hod. Rozsvícení vánočního stromu s posíláním přáníček Ježíškovi 
7. 12. 2023 - 10. 12. 2023 vždy od 9:00 hod. do 17:00 hod. Výstava betlémů v Orlovně Mořkov, letošní bu-
de trochu netradiční, protože na ní bude možnost si některé vystavené exponáty z jedné velké sbírky zakoupit.  
Pokud nám chcete zapůjčit betlémy k výstavě prosíme o jejich doručení 5. 12. 2023 od 10 hod. do 18 hod.  
10. 12. 2023 v 14 hod. Adventní koncert žáků naší ZŠ a MŠ Mořkov ve Společenském domě 
23. 12. 2023 v 18:40 hod. předávání Betlémského světla před kostelem sv. Jiří 
24. 12. 2023 v 22:00 hod. Půlnoční mše v kostele sv. Jiří, po mši před kostelem bude něco na zahřátí 
26. 12. 2023 v 16:00 hod. Živý Betlém před Společenským domem 
1. 1. 2024 v 17:00 hod. Novoroční koncert v kostele sv. Jiří. Vystoupí kapela GOOD WORK, která je mul-
tižánrová kapela s folklorními kořeny, které propojují se soudobým popovým projevem. 
 
Jménem všech pořadatelů se těším na setkání s vámi. 
 

Jiří Navrátil, místostarosta obce 

 

MO KDU-ČSL Mořkov  
ve spolupráci  

s Orlem Mořkov 
pořádá 

 
 

Výstavu  
betlémů 

 
 

Čtvrtek 7. 12. 2023  
až neděle 10. 12. 2022 

vždy  
od 9:00 hod. – do 17:00 hod. 

v sále Orlovny Mořkov 
 

Na letošní výstavě budou  
některé exponáty i k prodeji 

 
 
 

Vstupné dobrovolné 

 
 

Obec Mořkov  
společně  

s kulturní komisí 
pořádá 

 

 

Adventní 
koncert 

 
 

Neděle 10. 12. 2023  
14:00 hod. 

v sále  
Společenského domu 

v Mořkově 
 

Program: 
 

Vystoupení  

dětí ze ZŠ a MŠ Mořkov 

 
 

 
MO KDU-ČSL Mořkov  

společně  
s dětmi MŠ a ZŠ Mořkov 

Vás srdečně  
zvou na  

 

Živý  
Betlém 

 
 

Atmosféra narození  
doplněná zpěvy se odehraje  
před Společenským domem 

v Mořkově  
 

Úterý 26. 12. 2023  
16:00 hod. 

 

 
Na setkání s Vámi se těší 
účinkující a pořadatelé 

 
Svařák i čaj na zahřátí  



4 

 

Zveme všechny rodiče s dětmi u příležitosti  
1. neděle adventní  

k rozsvěcení vánočního stromu 
u  Společenského domu v Mořkově,  

které se uskuteční  

v neděli 3. 12. 2023 v 16:00 hod. 
 

Vystoupí děti z MŠ Mořkov. 
 

Součástí programu bude také již tradiční 
posílání  

přáníček Ježíškovi pomocí balonků.  
 

Každé dítě na místě obdrží balonek  
• výdej do 15:50 hod.  

 
 

Pro dospělé bude i něco na zahřátí. 
 

Srdečně zvou pořadatelé MO KDU-ČSL Mořkov 



5 

 



6 

 



7 

 



8 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v prosinci 2023 

50 let  Blanka Ritzová  Zbyšek Solnař  Vladislava Černá 
 
  Josef Modlák   Jana Černochová  Šárka Kociánová   
 
  Ladislav Kučera 
 
 
   

55 let  Černoch Csolleiová Eva 
 
 
 

60 let  Zdeňka Hanková 
    
 

65 let  Šárka Rýcová   Jana Černochová 
 
 
 

70 let  Pavel Fabík 
 
 
 

75 let  Marie Macíčková  Karel Melichárek  Vladimír Macíček 
 
  Dagmar Kaiserová 
 
 
   

80 let   Marie Kyselá   Libuše Macíčková  Lucie Půčeková 
 
  Josef Rýc   Miloslav Černoch 
 
 
 

81 let  Marie Horáková 
 
 
 

82 let  Otakar Doubravský  Jan Hruška 
 
 
 

83 let  Jana Hoférková 
 
84 let  Jindřich Kudělka  Jiří Mička 
 
88 let  Ludmila Machová  Anna Rýdlová 
 
89 let  Alois Kučera 
 
90 let  Berta Macháčová 
 
98 let  Anastázie Černochová 

 

Úmrtí 
 

      Anna Pučanová ( 65 let )      

Božena Machová ( 84 let ) 

        



9 

 

Mořkovští senioři,  
 

jsme Klub důchodců a zveme vás tímto mezi nás. Scházíme se většinou první čtvrtek v měsíci a při pose-
zení si hezky popovídáme, zavzpomínáme i zazpíváme.  

 
Pořádáme různé aktivity. Začátkem roku jsme navštívili Beskydské divadlo v Novém Jičíně, a to vystou-

pení výborného klavíristy p. Tomáše Vrány.  V létě jsme se sešli na škračení vajíček a vaření vepřových kolen 
na krásném místě pod lesem u koní u p. Geryka.  Pořádali jsme také zájezdy: například do Opavy do družstva 
na výrobu vánočních ozdob, na zámek Hradec nad Moravicí, do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm nebo 
výlet do Velkých Karlovic a na Soláň. V říjnu jsme se sešli s našimi dlouholetými přáteli z jižní Moravy, kteří 
nám každoročně dopřávají ochutnat burčák z jejich rodinného vinohradu. Pomáháme také při různých kultur-
ních akcích jako je každoroční Pochování basy nebo v létě Den obce.  

 
Také v příštím roce máme v plánu, kromě našich tradičních setkání, zúčastnit se jak společenských akcí, 

tak opět výletů do blízkého i vzdálenějšího okolí.  Budeme moc rádi, když se do našeho kolektivu zapojíte i 
vy.  Přijďte k nám do klubu.  

         

        
         Za všechny seniory Eliška Nováková 



10 

 

 

Zprávičky ze školky 

Jaký byl listopad  

v mateřské škole? 

Nejdříve za námi přijelo divadlo  

Koloběžka s Mokrou pohádkou.       

I když v ní vystupoval trochu    

smutný vodník, byla to pohádka 

vtipná, veselá a plná písniček. 

 

 

V polovině měsíce předškolní děti ukončily výuku 

plavání. Kromě nových plaveckých dovedností       

a velké pochvaly od paní instruktorky si odnesly     

i mokré vysvědčení a potlesk svých mladších ka-

marádů. 

       

 

V podvečer 16. listopadu jsme se spolu s rodiči vydali na 

lampionový průvod.  Kromě lampionu si děti nesly i své-

ho broučka, kterého v cíli průvodu na zahradě mateřské 

školy uložily k zimnímu spánku.  

 

 

 

 

 

Nejstarší děti se pak rozloučily s rodiči a vyda-

ly se vstříc   dalšímu dobrodružství – nocování 

ve školce. 

Touto cestou děkujeme panu S. Tkadlecovi   

za sponzorský dar. 



11 

 

 

Zprávičky ze školy 

Strašidelná škola 
 
V úterý 31. 10. 2023 se naše škola stala strašidelným místem. Žáci a učitelé se proměnili v nejrůznější straši-

dla. Místo nich se po škole pohybovaly čarodějnice, upíři, kostlivci, bílé paní, klauni a všemožné mumie…… 

I atmosféra ve výuce se nesla v duchu strašení. Četly se a tvořily strašidelné příběhy, počítalo se s duchy         

a starší strašidla učila ta mladší strašidla.  

Všechny to moc bavilo. Některé třídy ve škole přenocovaly, a tak strašidelná nálada pokračovala dál. Součástí 

večerního programu byla i strašidelná stezka 

odvahy. Po jejím projití čekala na děti sladká 

odměna.  



12 

 



13 

 

Florbalový turnaj  

V sobotu 25. 11. 2023 uspořádala Jednota 
Orel Mořkov pod záštitou senátorky Ivany 
Váňové turnaj ve florbalu pro děti do 15 let, 
v tělocvičně ZŠ Mořkov. Zúčastnilo se pět 
smíšených týmů z Mořkova a Hodslavic. 
Hasiči Mořkov, žáci 6. třídy, kteří sestavili 
dva týmy, a to Lamy a Bílé tygry a Hodsla-
vice přijely také se dvěma týmy Hodslavice 
A, Hodslavice B.  

Hráči byli dobře naladěni a ve výborné kon-
dici. I přes věkové rozdíly byly výkony vel-
mi vyrovnané a účastníci předvedli řadu 
pěkných zákroků. Rivalita byla pouze v přá-
telském duchu, když bylo potřeba rádi si me-
zi sebou vypůjčili výstroj, hokejky a dokon-
ce i chybějící hráče.  

V turnaji nebyl nikdo zraněn a každý obdržel věcné ceny, diplom a občerstvení.  

Vítězem turnaje se stal tým Hodslavice B, druhé místo získaly Hodslavice A, třetí skončili mladí mořkovští 
hasiči.  

Děkujeme paní senátorce Ivaně Váňové za poskytnutí věcných darů pro soutěžící. Poděkování patří také 
všem, kteří se na uspořádání turnaje podíleli, hráčům i divákům za vytvoření skvělé atmosféry.  



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 

 

V
y
či

st
ím

 s
ed

a
čk

y
, 
ča

lo
u

n
ěn

í,
 k

o
b

er
ce

, 
in

te
ri

ér
 a

u
to

m
o
b

il
ů

. 
  

J
iř

í 
M

a
re

k
, 
te

l.
 7

3
9
 6

4
0
 6

2
6
 

  
IČ

O
: 

0
8
8
4
2
3
1
1

 

Pizza Mořkov 
oznamuje,  

 
že od soboty 
23. 12. 2023   

do úterý  
2. 1. 2024  

má zavřeno. 
 

Budeme  
se opět těšit  

ve středu  
3. 1. 2024. 

 
Děkujeme  

našim  
zákazníkům  

za přízeň  
v roce 2023  

a přejeme Vám  
 

vše nejlepší  
v Novém roce 2024 

 
Iveta Skybová - Pizza Mořkov  



18 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 12/2023, vydáno dne 1. 12. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 


